CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº________2021

_________________________________________________________________________

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza

Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar o serviço de reposição da

tampa de esgoto na Rua Barão de Tefé, Boa Viagem, Recife-PE.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição à Sra. Niedja

Nunes, Rua Presidente Nilo Peçanha, n° 531, Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51.160-220.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa atender à solicitação dos moradores, que, insatisfeitos com

o mau cheiro e a proliferação de insetos e roedores no referido local, consideram de suma

importância a manutenção com reposição da tampa de esgoto, para, assim, evitar o risco de a

população contrair doenças.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação desta

Proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 14 de setembro de 2021.

____________________________________
Missionária Michele Collins

Vereadora

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente